Camara
MUNICIPAL DE ITUll ITABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 1 20_12020
Assunto: Reinvindicação
Autora: Gabriela Ceschim Pratti

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

A vereadora que esta subscreve, na forma regimental e

ouvindo-se o Plenário, vem requerer a esta Egrégia Casa, que seja

enviada a indicação ao Senhor Prefeito Municipal de Ituiutaba

Senhor Fued José Dib,  para que forneça em caráter de urgência a

entrega de cestas básicas aos pais de alunos da Rede Municipal de

baixa renda.

JUSTIFICATIVA:

Nestes tempos de coronavirus, é importante as crianças

estarem bem alimentadas porque isso significa saúde e resistência a

doenças.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2020.

Gabriela Ceschim Pratti

Vereadora

Aprovado por imidack

.)4)

	Page 1